ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH

V/v báo cáo kế hoạch/phương

án dự trữ hàng hóa phòng,

chống thiên tai năm 2025

Minh Long, ngày      tháng    năm 2025

                                   Kính gửi:

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

- UBND  các xã.

Theo đề nghị của Sở Công thương tại Công văn số 706SCT-QLTM ngày

31/3/2025 về việc báo cáo kế hoạch/phương án dự trữ hàng hóa phòng, chống

thiên tai năm 2025. UBND huyện Minh Long đề nghị Phòng Kinh tế, Hạ tầng và

Đô thị, UBND các xã phối hợp thực hiện các nội dung sau:

1. Uỷ ban nhân dân 05 xã:

- Nhằm phục vụ công tác dự trữ và cung ứng hàng hóa đáp ứng nhu cầu

trong trường hợp xảy ra thiên tai, bão lũ, UBND các xã tổ chức rà soát các doanh

nghiệp sản xuất, kinhh doanh trên địa bàn xã và đề nghị các doanh nghiệp sản

xuất, kinh doanh thương mại cung cấp thông tin về lượng hàng hóa tiêu dùng

thiết yếu có khả năng huy động, dự trữ tùy theo số lượng hàng hóa đang sản xuất,

kinh doanh của doanh nghiệp (theo mẫu đính kèm).

- Theo dõi, báo cáo tình hình cung cầu và hệ thống phân phối hàng hóa

thiết yếu trên địa bàn, trong đó tập trung vào mặt hàng lương thực, thực phẩm,

các mặt hàng có nhu cầu cao trong mùa mưa, lũ và chú trọng khu vực thường

xuyên bị thiên tai, vùng sâu, vùng xa, vùng dễ bị chia cắt.

- Xây dựng kế hoạch/phương án dự trữ và cung ứng hàng hóa, vật tư, nhu

yếu phẩm phòng chống thiên tai để đáp ứng kịp thời nhu cầu tiêu dùng của

người dân trong trường hợp xảy ra thiên tai, nhất là các mặt hàng thiết yếu như

lương thực, thực phẩm, nước uống, vật liệu xây dựng,… Căn cứ vào điều kiện

cụ thể, nhu cầu thực tế và kinh nghiệm của địa phương để xác định số lượng,

chủng loại hàng dự trữ; phương thức dự trữ, phương án vận chuyển và phân

phối hàng hóa cung ứng kịp thời cho các khu vực thường bị chia cắt, cô lập khi

xảy ra thiên tai…; đồng thời gửi kế hoạch về UBND huyện (qua Phòng Kinh tế,

Hạ tầng và Đô thị) trước ngày 10/4/2025 để theo dõi, tổng hợp.

- Những khó khăn, vướng mắc khi triển khai xây dựng và tổ chức thực

hiện kế hoạch, phương án dự trữ các mặt hàng thiết yếu nêu trên; các kiến nghị,

giải pháp (nếu có).

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị huyện:

Trên cơ sở báo cáo và kế hoạch của UBND các xã, Phòng Kinh tế, Hạ

tầng và Đô thị theo dõi, tổng hợp, tham mưu UBND huyện xây dựng kế hoạch

dự trữ hàng hóa phòng, chống thiên tai của huyện năm 2025 gửi về Sở Công

thương theo đúng thời gian quy định.

UBND huyện đề nghị Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, UBND các xã

phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Bảy

UBND xã ………. CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       KẾ HOẠCH DỰ TRỮ HÀNG HÓA PHÒNG CHỐNG LỤT, BÃO NĂM 2025

(Kèm theo công văn số: ……./UBND-KTHT ngày        /4/2025 của UBND huyện Minh Long, tỉnh Quảng Ngãi)

TT

Tên doanh

nghiệp/Địa chỉ

dự trữ

Mặt hàng lương thực, thực phẩm Nhiên liệu Vật liệu xây dựng

Quy

đổi ra

tiền

Thời

gian

dự trữ

(Từ…

đến…)

Ghi

chú
Mỳ

ăn liền

Lương

khô
Gạo

Nước

uống

đóng

chai

Các mặt

hàng lương

thực, thực

phẩm (khác)

Xăng
Dầu

diezen

Dầu

hỏa

Tôn

lợp

Tấm lợp

bằng vật

liệu khác

Đinh

vít

Dây

thép
Khác

Số

lượng

(thùng)

Số

lượng

(thùng)

Số

lượng

(tấn)

Số

lượng

(thùng)

Số lượng

(tấn)

Số

lượng

(lít)

Số

lượng

(lít)

Số

lượng

(lít)

Số

lượng

(tấm)

Số lượng

(tấm)

Số

lượng

(tấn)

Số

lượng

(tấn)

 Số

lượng

(triệu

đồng)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (17) (17) (17) (17)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

		2025-04-03T08:39:03+0700

		2025-04-03T09:16:59+0700

		2025-04-03T09:16:59+0700

		2025-04-03T09:16:59+0700

		2025-04-03T09:16:59+0700